
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

18 ноября 2024 г. с. Грачевка № 1268

О принятии решения о подготовке документации по планировке территории 
для размещения объекта «Строительство автомобильной дороги для нужд 
АО «Совхоз имени Кирова» на территории Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края»

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 5 Закона Ставропольского края 
«О некоторых вопросах регулирования отношений в области
градостроительной деятельности на территории Ставропольского края», 
заявлением акционерного общества «Совхоз имени Кирова» 
от 05 ноября 2024 года, администрация Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить акционерному обществу «Совхоз имени Кирова»
разработку документации по планировке территории для размещения 
объекта «Строительство автомобильной дороги для нужд АО «Совхоз имени 
Кирова» на территории Грачевского муниципального округа
Ставропольского края» в границах кадастровых кварталов 26:07:010405, 
26:07:040104, 26:07:011404,26:07:010401,26:07:011001.

2. Утвердить прилагаемое техническое задание на разработку 
документации по планировке территории (проект планировки и межевания 
территории) по объекту: «Строительство автомобильной дороги для нужд 
АО «Совхоз имени Кирова» на территории Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края».

3. Рекомендовать акционерному обществу «Совхоз имени Кирова»:
3.1. Осуществить разработку Проекта в течении 30 календарных дней 

со дня принятия настоящего постановления.
3.2. Предоставить разработанный Проект в администрацию 

Грачевского муниципального округа Ставропольского края для принятия 
решения об его утверждении.

2

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном 
издании Грачевского муниципального округа Ставропольского края 
«Грачевский вестник» и разместить на официальном сайте Грачевского 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края Шкабурина М.Д.

6. Настоящее постановление вступает;
«О/v^S.

обоюо, v
/А ?  ^  ф — Ч о ,

Г лава Г рачевского //« V  \ -  °  £ 'муниципального округа
Ставропольского края II1 Щ  документов h o °

£■ //
\\<У, ** ^ •$>//

■ со дня его подписания.

С.Л.Филичкин


